
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 

20 հուլիսի 2023 թվականի N 1203-Ա 
 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2005 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀՈՒՆԻՍԻ 16-Ի N 896-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  

Մ Ա Ս Ի Ն 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածների պահանջներով` Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարությունը   ո ր ո շ ու մ   է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի հունիսի 

16-ի «Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարության 

քրեակատարողական ծառայության կապի միջոցների տեսակների, քանակի և կապի 

ծառայությունների, ինչպես նաև կոմունալ ծախսերի նորմաների մասին» N 896-Ա 

որոշման (այսուհետ՝ որոշում) մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1) որոշման վերնագիրը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝  

«ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴԱՐԱԴԱՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱ-

ՐՈՒԹՅԱՆ ՔՐԵԱԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԻՆՏԵՐՆԵՏԱՅԻՆ ԿԱՊԻ, 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱԽՍԵՐԻ ՆՈՐՄԱՆԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ». 

2) որոշման նախաբանը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 



 2

«Ղեկավարվելով «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի 

մասին» օրենքի 21-րդ հոդվածի 1.1-ին մասով՝ Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարությունը որոշում է.». 

3) ուժը կորցրած ճանաչել որոշման 1-ին և 2-րդ կետերը, որոշման 1-ին կետով 

հաստատված հավելվածը. 

4) որոշման 3-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝  

«3. Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարության 

քրեակատարողական ծառայության համար ինտերնետային կապի ծառայություն-

ների ձեռքբերման ծախսերի չափը որոշվում է ըստ կնքված պայմանագրերի:». 

5) որոշման 4-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝  

«4. Սահմանել, որ Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության 

նախարարության քրեակատարողական ծառայության կենտրոնական և տարածքա-

յին մարմինների կոմունալ ծախսերը կատարվում են՝ հիմք ընդունելով Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2004 թվականի սեպտեմբերի 23-ի N 1536-Ն և 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի ապրիլի 28-ի          

N 629-Ն որոշումներով սահմանված նորմաները:»: 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                           ՎԱՐՉԱՊԵՏ                                   Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ 
 
   Երևան 

 


		2023-07-20T15:04:04+0400


		2023-07-20T15:16:40+0400




